ПРОТОКОЛ
заседания   Общественного Совета  ГУЗ ЦКМСЧ

29.06.2017                                                                1000
Место проведения: Конференц-зал ГУЗ ЦКМСЧ
Председатель -  В.В.Машин
Секретарь -  Т.З.Чердакова
Присутствовали: 6 человек члены общественного совета, главный врач Дёмин В.П., сотрудники лечебного учреждения
Повестка дня:
1.   Вступительное слово председателя Общественного Совета ГУЗ ЦК МСЧ  Виктора Владимировича  Машина  – заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии, физиотерапии и лечебной физкультуры УлГУ, д.м.н., профессор.
 2. Доступность медицинской помощи в поликлинике № 2 ГУЗ ЦКМСЧ для населения.
3.  Разное.
Ход заседания:
Вопрос 1.  Выступил председатель Общественного Совета ГУЗ ЦК МСЧ В.В.Машин, сообщил о прядке организации первичной медико-  санитарной помощи населению.
Решили:    информацию принять к сведению.

Вопрос 2
Синькова Р.Н. сообщила, что члены Общественного совета встречались с пациентами поликлиники №2, обсуждали вопросы доступности мед. помощи. Пациенты отмечают, что исчезли очереди в регистратуре, медицинский персонал вежливый. Проблемным остаётся очередь  на   ФГС, в поликлинике работает один врач -  невролог,  запись к неврологу идёт через терапевтов, низкая укомплектованность участковыми  врачами и ВОП
Выступили:
Дёмин В.П. –  главный врач сообщил  о планах закупки медицинского оборудования, в т.ч. фиброгастроскопа, УЗИ. В сентябре 2017 года ожидаем, что придут молодые специалисты 5  участковых врачей, 6 врачей – неврологов.
 Решили:  информацию принять к сведению.

Вопрос 3. Обсудили вопрос благоустройства территории. Директор больницы Вилков В.В. пояснил о размещении арки, доски почёта, цветниках. Завершение работ – июль 2017 г.

Решили:  информацию принять к сведению.

Председатель								В.В.Машин

Секретарь								          Т.З.Чердакова